平成 26 年 12 月 17 日

各位

会社名 株式会社ソケッツ

代表者名 代表取締役社長 浦部 浩司

（証券コード：3634）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

定額制聴き放題サービス「レコチョク Best」に

レコメンド機能の提供を開始

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 当社は、本年５月２日に公表した株式会社レコチョク（本社：東京都渋谷区、代表取締

役社長：加藤 裕一、以下「レコチョク」）との戦略的業務提携に基づき、レコチョクが提

供する定額制聴き放題サービス「レコチョク Best」に当社ＭＳＤＢ（メディアサービス･

データベース）を活用したレコメンド機能の提供を開始いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

当社は、レコチョクの運営する音楽アラカルトダウンロードストアおよびストリーミン

グサービスなどの各音楽配信サービスとＭＳＤＢが連携することにより、音楽付帯情報の

拡充、検索性能の向上などに貢献してまいりました。この度、平成 26 年 11 月の音楽付帯

情報の連携開始に続き、新たに「レコチョク Best」向けにレコメンド機能の提供を開始い

たしました。

今後もさらなるサービス価値向上への取組みを広げ、段階的に協業を拡大してまいります。

【本取組の概要】

●「おすすめ Best」へのレコメンドエンジンの提供

定額制聴き放題サービス「レコチョク Best」のスマートフォン

向けサービスにおける「おすすめ Best」にレコメンドエンジン

の提供を開始いたしました（Androidは提供中/iOSは後日対応)。

お客様が登録している個々の「My アーティスト」をベースに楽

曲や音楽性が近い、影響を受けた、世界観が似ているといった

アーティストをレコメンドし、1000 を超えるテーマ別のプレイ

リストの中からおすすめのプレイリストを提案する機能となり

ます。

●提供開始時期

２０１４年１２月１７日（水）

【レコチョク Best サービス概要】

■サービス名称：レコチョク Best ※アプリサービス
■料金： 980 円(税込)/月額
＊Apple 課金は 1,000 円（税込）/月額
＊本料金のみで、PC 版・スマホ版、双方をご利用いただけます
■サービスの特長：
・J-POP を中心とした約 150 万曲以上の豊富なラインアップを、定額制で聴き放題。
・スマホでも、PC でも、同一アカウントでシームレスにサービスを利用可能。
・「歌詞表示」「アーティスト情報」「タイアップ情報」などさまざまな音楽の楽しみ方を提

案。
・1000 を超える「プレイリスト」が 懐かしい楽曲との再会や新しい楽曲との出会いをナビ

ゲーション。
・一度聴いた楽曲は、キャッシュ機能（一時的に保存）により、地下鉄等の 3G や Wi-Fi
などのネットワーク通信圏外においても聴くことが可能です

■決済方法： クレジットカード、レコチョクプリペイドカード
（既存の My ページからの課金）

          「レコチョク Best」聴き放題カード
■音源形式、ビットレート： AAC コーデック、128kbps/320kbps ※選択式

＊その他、詳細は「レコチョク Best」紹介サイト（http://recochoku.jp/best/）にてご確

認ください。

※ ＭＳＤＢとは、音楽、映像、書籍、放送、人名情報を体系的かつ作品の特徴情報を詳細

に整理したデータベースであり、人の感性を捕捉した特徴情報等をキーとして作品情報や

感性情報の関連性によって横断的なメディアレコメンドサービスを実現します。

 株式会社ソケッツ：（http://www.sockets.co.jp/）

モバイルインターネット分野を中心としたサービス、アプリケーション、データベースの

開発会社です。現在、ＫＤＤＩ株式会社や株式会社ＮＴＴドコモなどへの音楽や映像、電

子書籍などの検索サービスやストリーミングサービスに加え、カルチュア・コンビニエン

ス・クラブ株式会社や楽天株式会社への作品おすすめ（レコメンド）機能の提供、株式会

社朝日新聞社への書籍検索機能の提供、国内最大級の楽曲データベースを活かした自社開

発パーソナライズドサービス「LIFE’s radio」の提供などを行っております。

本リリースに関するお問い合わせ先：

株式会社ソケッツ

〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目１番 12 号

担当：経営企画管理本部 宮木

Tel：03-5785-5518  Fax：03-5785-5517

E-mail：ir@sockets.co.jp

以上